



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Ophør af følgeordning fra DIA Privatskole til Blågård KKFO

23-05-2022

Sagsnummer I F2

Fra januar 2023 ophører den nuværende følgeordning fra DIA Privatskole til Blågård KKFO. Følgeordningen, der ikke er lovpligtig, medfører i det daglige en høj følelsesmæssig belastning hos de involverede børn og KKFO'ens personale, da det er vanskeligt at etablere gode pædagogiske rammer for afhentning af børnene fra DIA Privatskole.

Dokumentnummer i F2
1426785

Sagsnummer i eDoc

Baggrund

Siden januar 2020 har et mindre antal elever fra DIA Privatskole været indmeldt i Blågård KKFO. Der har i den forbindelse været en tradition for at tilbyde en særlig følgeordning fra privatskolen til KKFO'en. Konkret drejer det sig om 3 børn fra 2 familier, og efter sommerferien vil der være tale om 5 børn fra 3 familier.

KKFO'ens personale oplever, at det er vanskeligt at etablere gode pædagogiske rammer for afhentningen. Ofte ønsker børnene ikke at følge med KKFO'ens personale, og børnene udtrykker ofte frustration ved afhentning.

KKFO'en har i en længere periode forsøgt at komme i dialog med DIA-skolens ledelse for at drøfte samarbejdet om gode og trygge rammer for afhentning, men det er ikke lykkedes at skabe kontakt. Der har løbende været dialog med børnenes forældre, der er bekendte med udfordringerne ved følgeordningen.

Ordningen er ikke lovpligtig, idet den kommunale forpligtelse til følgeordninger er gældende, hvis afstanden mellem privatskole og KKFO er under 600 meter. Afstanden fra DIA Privatskole til Blågård KKFO er 1,1 km. Ordningen har indtil videre været finansieret af området's bufferpulje, der som del af Børne- og ungdomsudvalgets budgetforslag 2023 nedlægges ved årsskiftet.

Videre proces

Der pågår i øjeblikket dialog med de berørte familier med henblik på at afklare ønsker og muligheder for børnene i forbindelse med ophør af følgeordningen. Ophøret træder i kraft i forbindelse med årsskiftet 22/23.

Center for Politik og HR
Gyldenløvesgade 15
1600 København V